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Hayatı kolaylaştıran 

mobil teknolojiler 

Albaraka’da!

Alo Albaraka

Yepyeni Albaraka Mobil’i hemen indirin,

sizi yüzünüzden tanıyan ve işleminizi 

bir sözünüzle yapan teknolojilerimizle 
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 Önyazı

Rasim Özdenören

BİR ŞİİRİN AŞILMASI

Bir fikrin ya da bir şiirin aşılması onu değersiz kılmaz.
Bilakis, aşılan fikri ya da şiiri daha değerli kılar.
İlk fikir ya da ilk şiir olmayaydı onun aşılması da mümkün olmayacaktı.
Aşılan her fikir, aştığı fikir karşısında bir değer taşıyorsa, o fikir de kendin-

den sonra gelecek olan fikre ve şiire bir sıçrama ortamı hazırlamış olacağından 
yeni gelişmelere kapı aralamış olur.

Bu gün Aristo defalarca aşılmıştır. Marx, Freud, Einstein aşılmıştır. 
Ama onları aşan fikir, bu adların ortaya koyduğu fikirler var bulunduğu 

için aşılabilmiştir. Aşılmıştır, ama aynı zamanda onun bir süreğidir de...
Ancak bu aşma bir defada vuku bulmamıştır. 
Onların aşılma süreci kuşaklar boyu sürmüştür.
Kimi zaman aşma olayı bir kuşak içinde de vuku bulabilir.
Bu esnada ara kuşaklar ortaya çıkabilir. Onların tümü kökendeki fikrin ya 

da şiirin aşılabilmesi için hazırlık aşamaları olarak iş görür.
Faruk Nafiz’in şiiri olmayaydı Necip Fazıl’ın şiiri ortaya çıkabilir miydi?
Charles Baudelaire olmayaydı bizde Ahmet Haşim çıkar mıydı?
Charles Baudelaire ve Haşim olmayaydı Necip Fazıl da olmazdı.
Necip Fazıl olmayaydı Dıranas, Cahit Sıtkı, Fazıl Hüsnü ve daha başkaları 

olmazdı. Bunlar olmayaydı Orhan Veli ve arkadaşları olmazdı...
Orhan Veli ve arkadaşları olmayaydı İkinci Yeni akımı doğmazdı. Ve 

günümüz şiirine ulaşmanın yolu açılmazdı.
Şiir diyorsam, bunu edebiyatın öteki türlerini de bu kapsamın içinde saya-

rak söylüyorum... Öykü, roman ve başkaları...
Bu, art arda saydığım adlar ve şiir anlayışları, sonra gelenin kendinden 

öncekine borçlu olduğu fikrini de içinde saklıyor. Ancak sonra gelen her şiir 
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H E C E

kendinden önceki şiiri aştığı anlamını taşımıyor. Arada dolgu malzemesi 
olarak kalan nice şiirler de var... Onları küçümsemiyorum. Onların edebiyat 
dünyasında ayrı bir işlevi bulunuyor. Onlar belki öncü ürün olarak bir misyon 
yüklenmiş değil, ama kendinden sonra gelecek olan şiire zemin hazırlamakta 
onların da bir işlevi bulunuyor. Dolgu malzemesi olarak anmam da onların 
işlevini küçümsediğim anlamına çekilmemeli... Onlar, bir binanın inşa edilme-
sinde kullanılan iskele işlevini görüyor. İskele kurulmazsa binanın inşası da 
gerçekleştirilemez. Ama bina tamamlandıktan sonra, iskelenin işlevi de biter. 
Dahası sökülmesi zorunlu hale gelir.

Geriye öncü fikir ve öncü şiir kalır.
Kendinden sonraki fikrin ve şiirin ortaya çıkmasına ortam hazırlayan fikir 

ve şiir... O fikre ve o şiire avangart diyoruz, kendinden sonra gelen fikre ve şiire 
öncülük bağlamında...
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Faruk Uysal

ÇİL MÜFTÜ

Çil Müftü bir fotoğraf şimdi
bir coğrafya bir fotoğraf
bir tarih bir fotoğraf.

Şu taş gibi, gökteki bulut gibi, aşk gibi, acı gibi
her şey zamanın içinde olup bitiyor
eller yüzler gergin kaslar
bütün bu sessiz ve tedirgin bekleyişler 
hepsi hepsi bir fotoğraf şimdi.

Rüzgârı düşlerimde esen o dağlar 
akıp giden o pırıl pırıl güneşli dereler
o bahçeler, bahçelerde al yeşil elmalar
benim bir elmayı ısıra ısıra yediğim günler
dedemle aynı sedirde, aynı sözde 
aynı yaşta olduğum günler
bütün bunlar bir fotoğraf şimdi.

O zamanlar dedem, ben ve Ali cenge giderdik
Niyâzî ile dağ dağ dolaşırdık
sözlerine kan ve gözyaşı katmadan
Çil Müftü’yü de bana dedem anlattı
hâlâ hafızamda bir film sahnesi gibi canlı.

Dağların öte tarafı deniz
büyük küçük ayırt etmeden
kollarını dünyanın bütün sularına açan antik deniz
antik skolastik dindar ve kindar deniz
dağların öte tarafı Çil Müftü
Çil Müftü derya deniz
söz söyler sözü incitmeden.
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Dedemle dağları aşar Çil Müftü’ye giderdik
bir çift söz için bilmek için birlikte denize dalmak için
beş kıraat yeterdi bir ezber için
dili bir ipek şal gibi rahat 
bir damla su gibi
bazen bir yaprağın üzerinde
bazen alnımızda şakaklarımızda
bir damla su gibi bir şeydi hayat.

Ne tuhaf iskelede bazen
İtalyan askerleri olurdu
fırtına koca denizi köpürttü mü 
şehrin üstü başı kanat parçaları
kanat parçaları, kuş çığlıkları olurdu
bozardı insanın sarı sakin toprak tadını 
mavi üniformalı İtalyan askerleri
sıkı kavramışlardı silahlarını
belli ki silahları, elleri kolları
silahları kalpleri, silahları sevdaları.

Çil Müftü dedi ki bunlar Romalı
üniformalarının mavi olmasına aldanmayın bunlar Romalı
bunlar hesap bilmez, harfleri rakam sanırlar
yok demeyin yoktan ve yokluktan anlamazlar
bir kez bir Yunan “yokluktan gelir yokluk” demişti de
o günden beri her yıl tanrılarına bir çift Yunan kurban ederler
biz Yunanla savaştığımızı söyleyip
bunlardan silahlarını isteyelim
Kolezyum’daki bahisleri hatırlatıp
geldikleri yere geri gönderelim.
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Herkes hep bir ağızdan:
geldikleri yere
geldikleri yere hocam
geldikleri yere beyim!

Ne tuhaf dedem anlattı bana da
İtalyanlar taşa oturur taş üstünde konuşurmuş
kaleden düşen taşlara dahi sahip çıkarmış
çekip gitmişler bir gün
taş üstünde içilen taş gibi çaylardan sonra.

O çay partisi bir fotoğraf şimdi
Çil Müftü bir fotoğraf
dedem bir fotoğraf şimdi
bir fotoğraf bir dağ, bir fotoğraf bir deniz
bir fotoğraf bir coğrafya, bir fotoğraf bir tarih şimdi.
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Vural Kaya

KÖRSEKMELER

Körsekmelerin kevgir kevgir ölüşlerini 
Bir kâhin olup acemi sevileri, ağdıkça o sevileri 

Meğer at eğerin ağmadıkça, -at ile budur serzeniş-  
Meğer böyle böyle körleşince-, taş gurbet görmez imiş

Körsekmeler sevabına bulandırmayın kafasını 
Eski ay, ah kırpıp kırpıp yıldız yapanları görüverse düş’aşağı

Doğu’verince usul usul aydede, masal anlatmaz bize
Masal anlatmaz acemi kâhin evvel çukuruna düşüverir de 

Başı döner dünyanın, alır bizi başka  
Dünyaya, aman da aman tutup fırlatıverir aşk’körü bir ah’a  
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Cem Mehmet Eren

KEF*

hiç kurulmamış bir cümle aramaklar yağmur ormanlarında
bir doğuşa şahadet için nemrut dağına çıkmaklar
rapido ile çizmekler aydınger kâğıda 
silememekler
ne çok gitmekler gelmekler iki âlem arasında

on sayfadan ibaret hayatım
dokuzu boş 
biri de böyle işte
boş sayfalar mı değerli bilemedim 
yazılanlar mı deftere?

ölüm yanımdan hiç ayırmadığım bir çantadır sırtımda  
umarım dolar son nefese kadar
mizana uyan kelimelerle
dokuz boş sayfa

* Editör Notu: Bu şiir şairin Hece Yayınlarından çıkacak Kanatlar Düşmek İçindir kitabında yer 
alacaktır.
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Yunus Emre Altuntaş

ÇEVRİMİÇİ 

Bilsem ki kederdir gözlerimizi açan
Bilsem ki tevbesinden sonra arsız yağmur ıslatmayacak kaşlarını
Bilsem ki hayırhah gidişlerinde bir iş var bunun ve ben
kurtuluşun alfabesini bitirdim diye sevinsem son harfine bir ünlem
eklesem ve yine bilsem ki ardından tozlu bir sessizlik gelecek
o vakit secdedeki başını kucağıma alır tarardım saçlarını.

Sonra ona derdim ki; korkma! Ayaklarından doğru çekilen suları hissettiğin-
de ılık ılık yukarı çıktığında hissizleştiğinde o bariz cümleyi aradığında alelacele 
dilini döndürmeye gayret ederken o telaşla alnına biriken terlerin gözlerini berki-
ten yalın ayak kalmışlığın o apansızlığında belli belirsiz yanında beliren gölgeleri 
ağırla usulca dur orada ve de ki; La ilahe illallah

Cemre
İlyas ile Hızır’ın fısıldaştığı ağaç tomurcuğunu anlatır bize
İşte bu yüzden tazecik kızların saçlarına konar kınalı ellerinden kayar 

gider toprağa
Çingenenin gülüşünde belirir o ilk gündönümü
Âdem’i gören tüm gözlerin hakkıdır bu gülüş
sonra dönüp gelen tüm cennet kaçkınları toplanır
ateş yakarlar ve kışı eritirler Havva’nın ellerine
anne! derler anne! geldin mi sahiden
sen şimdi o ağacın puslu kollarından uzan buraya.

Ölüm meleğinin şakasıdır derler. Amerika’nın kurucu başkanları Adams ve 
Jefferson’ın canını aynı gün yani 4 Temmuz’da almış. Bağımsızlık bildirgesini 
yayımladıkları günün yıldönümünde hem de!  “Şüphesiz ki bunda aklını kulla-
nanlar için pek çok deliller vardır”

Bilsem ki yarın zaten geçmiştir 
Olmuştur tüm olacaklar
Bilsem ki durup dururken işte şuramda bir uğultu
O vakit alnımda dolaşan sesin anlattıklarını dinlerdim. 
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İrfan Çevik

BAHANE

amelelik buyurdu doktor
yapısal sorunları varmış kalbimin
aynı köşesinde düşüp kalkmışım ülkemin
işaretleri var anılarda duran
ölüleri var sahillere vuran

perhiz buyurdu doktor
şu yanan mideme sürülen balmış
aynı ağacın altında uyuyakalmışım 
izleri var belleğimi yıkan
gözleri var yangınları yakan

bir şey deme artık doktor
diyeceksen sükût altınmış de
şu yanan bağrımda
aşkmış en güzel bahane
alıp götüren her yere
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Hasan Özlen

BLUE

Derya için..

sen yağmurda yürümek gibisin beyrut sokaklarını
sen böyle uçurumdan düşer gibi düşer gibi düşer
sen çocukların bakışı masumiyet kokusuyla rengiyle
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel

bir sır tanıdım tüm kapıların toplandığı içinde
tüm yüreklerin tüm gözyaşlarının tüm ukde
bir kadın tanıdım yoktu şemsiyesi avuçları çiçek
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel

küsmüş gibi kendine yürüyen çiçek kırılmış
hüzün kokar keder bakar acı söyler şiir ağlar
kim bilebilir bir yüreğin içinde ne saklandığını
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel

ilk bakışta sır ilk bakışta giz ilk bakışta söz
ne olduysa ilk bakışta ölüm bile daha güzel
zindan anahtar deniz kimse bulamasın seni
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel 

rüya içinde rüya içinde rüya içinde rüya
sırra dayadım alnımı gece içimi kapladı
gözlerinle kokunla selamladım sabahı
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel

bir bakışın dolaşmak dünyanın tüm şehirlerini
sen böyle çok güzel şeylersin böyle çok güzel
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Süleyman Geleri

ŞENNAZAR

“Evvel Bahara Benzer”

Uzun bir yolu sırtlamış dağdan
Bak, toz toprak kuşanmış da geliyor adam
Gözlerinden yalımla tutuşan kandiller kıtalar karıyor, duruyor zaman
Bak, geçmiş mağrur seferlerden giyinmiş de geliyor adam
 Kılıç şakırtıları yayılıyor bulutlara nal sesleri semadan
 Bak, cennetin kapılarında yankılanan bin selamla geliyor adam

Her gece hasretin rengini kalbine dokuyan kadın
İç geçirip her gece, ırmakları sabahlara silkeliyor kadın
Seher vakti alnı secdede şebnem kokuyor, yüzü sızlayan kadın
Yüreğinde ısıtıp seher vakti, sarı sayfalar gibi başakları özlüyor kadın

Uzun bir yolu toplamış ardından
Bak, çağrılı bir yaprak hüzün bırakmış da geliyor adam
Saçlarından çalımla koşturan atlar göğü dövüyor, ağarıyor kehkeşan
Bak, salımlı söğüt gölgesinde o ırmaklardan yıkanmış da geliyor adam
 Kılıç şakırtıları yayılıyor bulutlara nal sesleri semadan
 Bak, cennetin katlarına açılan bin kanatla geliyor adam

Her sabah baharı koklayıp eşiklere seren kadın
Telaş edip her sabah, kumruları tarhlara çağırıyor kadın
Gecenin gerisine bütün beklemelerin göğünü asıyor, elleri ışıyan kadın
Saçlarına dolayıp geceyi, taze göğermiş çiğdem gibi kalbinde bekliyor kadın

Uzun bir yolu saklamış nazardan
Bak, bütün zamanları ömrüne iliştirmiş de geliyor adam
Hudutlardan dönüyor yalınkılıç, yalın sine cephelerden 
Bak, göğü deriyor, bulutları beyaz, deriyor da geliyor adam
 Kılıç şakırtıları yayılıyor bulutlara nal sesleri semadan
 Bak, cennetin kokusuyla terleyen, terleyen bin başakla geliyor adam




